
- 1 - 

平成２８年７月吉日 

各県建築士会 会長 様 

各県建築士会女性委員長 様 

（公社）日本建築士会連合会東北ブロック会 

   会 長  勝部 民男 

                （公社）日本建築士会連合会東北ブロック会女性委員会 

  委員長 阿部 えみ子 

 

東北ブロック会女性委員会いわて大会の開催について（ご案内） 

 

時下、貴会におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、平成２８年度の東北ブロック女性委員会を下記により開催いたしますので、会員の出

席方についてご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

尚、今年度は二年に一度の大会形式での開催となりますので、出来るだけ多くの会員に出席

いただくとともに、出席者については各単士会で取りまとめのうえ、８月５日（金）までご報

告くださいますよう併せてお願いいたします。 

記 

 

１．平成２８年度東北ブロック会女性委員会（いわて大会） 

 （１）テーマ : 『 建物再生、温故知新。古きを訪ねて、新しきを創る。』 

 （２）日程及び会場 

   ◇ 第１日目 平成２８年９月３日（土） 

 １０:３０～１２:３０ 見学会（希望者のみ） 

            岩手銀行、岩手県公会堂等、公会堂内のレストランにて昼食。 

   １２:３０～    受付開始 

   １３:００～       ブロック会 岩手県公会堂にて開会 

               主催者あいさつ・来賓祝辞 

   １３:２０～１４:１０ 基調講演「いろいろな木造建築」 

                 腰原幹雄氏 東京大学教授  

   １４:１５～１５:０５  基調講演 「木造建築病理学に基づく木造住宅の改修  

～地域で活躍する住宅医の育成」 

   三澤文子氏 岐阜県立森林文化アカデミー客員教授 

～ 休憩 ～   

   １５:２０～１６:５０  ヘリテージ 及び リノベーション 事例発表   

         パネラー 各県から１名（15分） 

～ 移動 ～    送迎バスに乗車（自家用車可） 

   １８:４５～２１:００  懇親会 宿泊「つなぎ温泉 愛真館」 



- 2 - 

   ◇ 第２日目  平成２８年９月４日（日） 

    ６:３０～９：００  朝食 

    ９:３０～      送迎バス・乗用車にて宿舎出発 

               到着次第、盛岡のまちや「鉈屋町」見学 

   １１：３０～１２：３０「ステラモンテ（あさ開酒造内レストラン）にて昼食後、解散 

 

２．平成２８年度東北ブロック女性委員長会議 

 （１）日 程 ： 平成２８年９月４日（日）７:３０～９:００   

 （２）会 場 ： 「つなぎ温泉 愛真館」にて 

 （３）議 題 ： １）東北ブロック会女性委員会運営について 

  ２）各県活動報告 

  ３）全国女性委員会報告及び連絡事項 

  ４）その他 

 

３．その他の連絡事項 

（１）事例発表 の参加要請 

 各県から１名（15分）、ヘリテージ 及び リノベーション の 発表をお願いいたしま 

す。発表に必要なスクリーン、プロジェクター及びパソコンは開催地で準備致しますが、そ 

の他必要なものがありましたら各県で準備願います。 

また、発表内容のパワーポイントは、恐れ入りますがドロップボックス等で、阿部えみ子 

（avnue@avekk.com）までお送りくださいませ。または、USBを阿部（〒021-0101一関市一関 

市厳美町字沖野々１４５－２）までおおくりいただけますようお願いいたします。恐れ入り 

ますが念のため、当日も USBをお持ちいただきますようお願いいたします。  

なお、抄録集を事前に作成いたします。別紙にて原稿の依頼文をおおくりします。担当 

者にメールにて送信をお願いいたします。恐れ入りますが８月５日（金）

たします。 

必着でお願いい 

（２）会場等の案内 

  ○  ブロック大会会場 

岩手県公会堂 住所：岩手県盛岡市内丸１１－２ 

            TEL：０１９－６２３－４６８１  FAX：０１９-６２３－４６８２ 

※自家用車の方には後日、駐車場をご案内させていただきます。 

  ○ 宿泊懇親会会場 「つなぎ温泉 愛真館」 住所：岩手県盛岡市繋字塗沢４０-４ 

             TEL：０１９－６８９－２１１１  FAX：０１９-６８９－２１１７ 

       ○  委員長会議：「つなぎ温泉 愛真館 内」  

 （３）申込み方法  

    単位士会にて申込書を取りまとめ、下記担当者までメールにて送付してください。 

   ＜申込み＞                (一社)岩手県建築士会 高木敬子 

                  ＭＡＩＬ taka.as.h28@outlook.jp 

mailto:avnue@avekk.com�


- 3 - 

 （４）費用の負担及び振り込み先等 

各県の建築士会女性委員長については、ブロック会で旅費等を負担いたします。ただ

し、その他の参加者の旅費等については、各県建築士会等でご負担願います。 

参加費用については、まとめて各県建築士会毎に下記口座に８月１８日（木）までお

振り込みをお願いいたします。 

※ 変更・取消の場合は、必ず各参加者が各県の委員長を通し阿部までご連絡くださ 

い。なお、平成２８年８月１８日（木）以降の変更・取消に伴う費用の返還には、一 

なお、経費縮減のおり、皆様からのお酒、ジュース等の差し入れを大歓迎します。こ 

切応じられませんので、ご了承願います。 

ちらもよろしくお願いします。 

      

    振り込み先 ：ゆうちょ銀行   

名義：岩手県建築士会 女性委員会 

記号：18340 番号：24330481 

 

        （公社）日本建築士会連合会東北ブロック会女性委員会 幹事県 

                （一社）岩手県建築士会 女性委員会 

                         女性委員長  阿部えみ子 

         〒０２１－０１０１ 岩手県一関市厳美町字沖野々１４５－２ 

         TEL：０１９１-２９－２５１1 FAX：０１９１-２９-２５８３ 

 


